

PROTOKÓŁ Nr 17/2020

Z posiedzenia Komisji Mienia Komunalnego i Finansów Rady Gminy Skierniewice, odbytego w dniu 22 czerwca 2020 r. w lokalu OSP Miedniewice. W posiedzeniu przewodniczył Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. W posiedzeniu udział wzięli ponadto: Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, Pani Izabela Żaczekiewicz - Zastępca Wójta, Pani Agata Belewicz – Skarbnik Gminy, Pani Ewa Murawska - mgr. inż. arch.

Członkowie Komisji otrzymali na tablety zawiadomienie wraz z proponowanym porządkiem obrad i projektami uchwał na Sesję, która odbędzie się 28 sierpnia br.

Tematem posiedzenia było:

1. Zaopiniowanie materiałów na sesję
2. Sprawy różne.

Ad.1.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, przywitał wszystkich i poprosił o przedstawienie materiałów na sesję. Ze względu na obecność Pani Murawskiej proponuję komisję zacząć od projektu uchwały związanej z planem zagospodarowania przestrzennego:

- Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Skierniewice (obejmującego obszary w obrębach wsi: Balcerów, Borowiny, Brzozów, Budy Grabskie, Budy Grabskie Ruda, Dębowa Góra, Halinów, Józefatów, Ludwików Nowy, Miedniewice, Mokra Lewa, Mokra Prawa, Pamiętna, Pruszków, Rowiska, Rzeczków, Rzymiec, Samice, Sierakowice Lewe, Sierakowice Prawe, Strobów, Woła Wysoka, Wólka Strobowska, Zalesie, Żelazna, Żelazna SGGW) dla fragmentu obrębu wsi Sierakowice Prawe.

Pani Izabela Żaczekiewicz - Zastępca Wójta, odczytała wniosek właściciela gruntów z Sierakowic Prawych o zmianę w planie zagospodarowania.

Pani Ewa Murawska- mgr. inż. arch, z wniosku tego wynika, że właściciel chce przekształcić grunty rolne na tereny produkcyjno – usługowe, być może ze względu na prowadzoną działalność gospodarczą. W studium działka ta jest w 75 % jako działka produkcyjno – usługowa od strony drogi krajowej, od strony wsi jest jako działka zagrodowa. Generalnie plan zagospodarowania powinien być zgodny ze studium i zmiana planu zagospodarowania dotycząca tej działki byłaby zgodna ze studium. Właściciel być może ma problem z rozwijaniem prowadzonej działalności, posiada budynki rolnicze. Jeżeli Państwo przystąpią do tej zmiany, to w wyniku procedury planistycznej warunki tej działki będą uzgadniane z szeregiem instytucji np. potrzebne będą wymogi dotyczące ochrony środowiska i innych uwarunkowań.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, w tym temacie jest złożona petycja mieszkańców, są protesty mieszkańców i nie można pozostawić tego obojętnie. Od godziny 6 rano do 22 wieczorem pracują piły, które tną drzewo, jest to bardzo uciążliwe dla ludzi i trzeba uszanować tych mieszkańców, bo tak jak jest teraz nie może być. Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji odczytał petycję mieszkańców Sierakowic Prawych.

Pani Ewa Murawska- mgr. inż. arch., zmiana planu określi pewne wymogi i parametry jakie musi spełniać taki teren, tu w grę wchodziłby poziom hałasu. Podjęcie uchwały nie przesądza, że te tereny zostaną przekształcone na produkcyjno – usługowe. W procedurze uchwalania takiej uchwały biorą także udział mieszkańcy, mogą składać uwagi, które podlegają opiniowaniu.

Pani Gabriela Trębska- radna, proponuję, aby w tym temacie przeprowadzić konsultacje społeczne.

Pani Teresa Borowa – radna, spotkajmy się z mieszkańcami i wyjaśnijmy im całą tę sytuację. Gdyby te uciążliwości były przeniesione poza zabudowę mieszkalną, czyli tą uciążliwą działalność ten właściciel przeniósł od strony drogi krajowej to było by dobrze.

Pan Marek Faryj – radny, we wrześniu mamy komisje wyjazdowe, możemy spotkać się z mieszkańcami.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy tak, ale uchwała jest w porządku obrad i trzeba się zastanowić co z nią.

Pan Zbigniew Biernat – radny jest właściciel, który prowadzi tą uciążliwą działalność i petycja mieszkańców jest zasadna, ale kierunek, który proponuje nam Pani Murawska pomoże nam w określeniu co może, a czego nie może robić ten właściciel.

Pani Ewa Murawska- mgr. inż. arch., ten właściciel będzie mógł prowadzić określoną działalność gospodarczą, według tego co będzie zawarte w planie. Będzie to dobre rozwiązanie i dla niego i dla mieszkańców.

Pan Zbigniew Biernat – radny, z mieszkańcami trzeba się spotkać i im to wytłumaczyć, bo to rozwiązanie jest lepsze niż sytuacja jaka ma miejsce teraz.

Pani Teresa Borowa – radna, w tym temacie wpłynęła petycja od mieszkańców i trzeba to wziąć pod uwagę, należy zorganizować spotkanie z mieszkańcami i tym Panem i wszystko im wytłumaczyć tak jak zrobiła to Pani Murawska. Na poprzedniej komisji złożyłam wniosek i teraz też stawiam wniosek o wycofanie z porządku obrad tego projektu uchwały.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie wniosku złożonego przez Panią Borową

Członkowie Komisji jednogłośnie poparli wniosek Pani Borowej o wycofanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Skierniewice (obejmującego obszary w obrębach wsi: Balcerów, Borowiny, Brzozów, Budy Grabskie, Budy Grabskie Ruda, Dębowa Góra, Halinów, Józefatów, Ludwików Nowy, Miedniewice, Mokra Lewa, Mokra Prawa, Pamiętna, Pruszków, Rowiska, Rzeczków, Rzymiec, Samice, Sierakowice Lewe, Sierakowice Prawe, Strobów, Wola Wysoka, Wólka Strobowska, Zalesie, Żelazna, Żelazna SGGW) dla fragmentu obrębu wsi Sierakowice Prawe z porządku obrad najbliższej sesji.

- Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2020 rok.

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2020-2023.

Pani Agata Belewicz – Skarbnik Gminy, zmiany w budżecie dokonujemy w wydatkach majątkowych dokładamy: 7 tys. zł. na drogę w Strobowie z przeznaczeniem na tablice informacyjne, że będzie budowana droga. Kwotę ok. 125 tys. zł. na zakup dwóch niekształtnych działek, aby zrobić drogę.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy objaśnił temat wykupu dwóch działek, dzięki nim powstanie przebiecie do drogi Mokra Lewa – Maków. Po scaleniu i powtórny podziale powstanie droga i działka budowlana która Gmina będzie mogła sprzedać. Cena to ok. 60 zł za metr.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, to co zaproponował Pan Wójt jest rozsądne, dzięki przedstawionemu rozwiązaniu przez Pana Wójta zrobimy porządek urbanistyczny.

Pani Gabriela Trębska – radna a potem za jaką cenę możemy sprzedać te działki.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, na pewno nie za mniejszą niż kupiliśmy.

Pani Agata Belewicz – Skarbnik Gminy, do Pana Wójta wpłynęło pismo z Zarządu Powiatu Skierniewickiego dotyczące sfinansowania w wysokości około 10% zadania pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1303E na odcinku Skierniewice-Celigów" w wysokości 230 tys. zł. Kwota ta zawiera już pomniejszenie o 80 tys. zł. jakie miało oddać nam Starostowo w ramach rozliczenia za poprzedni odcinek tej drogi.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, droga ta jest drogą powiatową, jest to więc zadanie powiatu. Droga ta dalej prowadzi do Głuchowa, chciałbym wiedzieć jaki udział w budowie tej drogi mają inne gminy, dokładnie Głuchów.

Pani Agata Belewicz – Skarbnik Gminy, chciałabym także zabezpieczyć kwotę ok. 13,5 tys. zł. te pieniądze przeznaczone byłby na zakup tabletów dla sołtysów, część pieniędzy pochodziłaby z oszczędności, które powstały w skutek tego, że nie było sesji ani komisji w okresie pandemii, reszta pochodziłaby z rezerwy Pana Wójta. Złożyliśmy wniosek w ramach tarczy na kwotę przeszło 1 mln. zł., ale pieniądze te będzie można wydać na określone zadania. Pani Skarbnik przedstawiła również plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołectkiego w 2020 r. podkreślając, że w dużej części na te zadania podpisane są już umowy. Przedstawiła również wykonanie wydatków inwestycyjnych w 2019 roku, gdzie inwestycje były pokrywane z zaciągniętych obligacji.

Pan Zbigniew Biernat – radny, to przykre, że obligacje, które były przeznaczone na kanalizację i wodę zostały przeznaczone na inwestycje. O bliższe informacje dotyczące drogi powiatowej i finansowania jej, jak będzie to możliwe żebyśmy takie informacje otrzymali przed sesją.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, w tej chwili tylko zabezpieczamy pieniądze w budżecie.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, jak była rozmowa ze Starostwem, to miejscowość Żelazna Starostowo zrobi z własnych pieniędzy. Jak będziemy odpowiadali na pismo dobrze byłoby napisać, żeby te prace były przeprowadzane jednocześnie. Żeby nie było tak że droga do Żelaznej i dalej będzie zrobiona a sama Żelazna nie. Żeby prace były wykonywane równoległe, że damy pieniądze na tą drogę, ale pod takim warunkiem.

Pani Agata Belewicz – Skarbnik Gminy, zmiany wprowadzone do budżetu, trzeba również wprowadzić do WPF.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektów uchwał pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2020 rok.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2020-2023.

- Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Skierniewice na rok szkolny 2020/2021.

Pani Izabela Żaczkiewicz - Zastępca Wójta zgodnie z ustawą Prawo oświatowe konieczne jest ustalenie średniej ceny jednostki paliwa na terenie Gminy Skierniewice na rok szkolny 2020/2021 w celu określenia wysokości zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. Średnią cenę jednostki paliwa na każdy rok szkolny określa rada gminy, w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. Do wyliczeń średniej ceny jednostki paliwa,

przyjęto średnie ceny paliw: oleju napędowego, benzyny i autogazu w okresie od 1 czerwca 2020 r. do 30 czerwca 2020 r. z dwóch stacji paliw, znajdujących się na terenie Gminy Skierniewice. Średnie ceny paliw określono na podstawie informacji od stacji paliw.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Skierniewice na rok szkolny 2020/2021.

- Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Skierniewice na lata 2015-2022.

Pani Izabela Żączkiewicz - Zastępca Wójta, uchwałą Nr IX/58/2015 Rada Gminy Skierniewice przyjęła Strategię Rozwoju Gminy Skierniewice na lata 2015-2022. Obecnie jest konieczność aktualizacji strategii w zakresie planowanych zadań inwestycyjnych oraz planu finansowego tych zadań. Dlatego, w rozdziale 6.1 oraz rozdziale 8 w/w dokumencie dodano zmianę w projekcie pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Skierniewice poprzez budowę przydomowych oczyszczalni ścieków oraz budowę i przebudowę ujęć wody i stacji uzdatniania wody” wraz ze szczegółowym opisem i źródłami finansowania. Zmiana ta umożliwi Gminie Skierniewice skorzystanie z dofinansowania ze środków zewnętrznych. W załączniku do uchwały w tabeli macie Państwo zaznaczone kwoty czerwonym kolorem, te kwoty mogą ulec zmianie, czekamy, aby firma podała nam te kwoty i zostaną one przekazane także Państwu.

Pani Agata Belewicz – Skarbnik Gminy, kwoty te będzie trzeba także uwzględnić w WPF.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, chcemy wystąpić o dofinansowanie w kwocie około 2,5 mln. zł. na to zadanie.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Skierniewice na lata 2015-2022.

- Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Skierniewice.

Pani Kamila Wójcik – inspektor, do Rady Gminy została przekazana skarga, na działalność Wójta Gminy Skierniewice, która wpłynęła do tutejszego Urzędu Gminy w dniu 2 lipca 2020 r. Skarga była czytana na ostatniej wspólnej komisja Rady przez Pana Przewodniczącego. Państwo skargę tę będziecie rozpatrywać w sprawach: rozgraniczenia działek skarżących z drogą wiejską oraz poniesienia kosztów rozgraniczenia tych działek i opłacania przez skarżących, podatków z gruntów stanowiących drogę wiejską. Skarga na czynności Wójta w sprawie rozgraniczenia działek została złożona przez skarżących ponownie z powołaniem się na te same okoliczności. Ta część skargi była przedmiotem Uchwały Nr XXVIII/179/2017 Rady Gminy Skierniewice z dnia 15 września 2017 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy. Skarga została uznana za bezzasadną, ponieważ Wójt Gminy Skierniewice, wszczął przed Komornikiem Sądowym przy Sądzie Rejonowym w Skierniewicach, egzekucję prawomocnego postanowienia Sądu Rejonowego w Skierniewicach, dokonującego rozgraniczenia gruntów. Działania Wójta Gminy w tej części były legalne. Zgodnie z art. 239 Kpa w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. Dlatego powołując się na art. 239 Kpa Rada Gminy Skierniewice podtrzymuje rozstrzygnięcie zawarte w w/w uchwale. Co do kosztów dotyczących rozgraniczenia Sąd

Okręgowy w Łodzi ustalił podział tych kosztów w ten sposób, że kosztami postępowania ustalonymi przez komornika postanowieniem z 2018 roku obciążył solidarnie skarżących, w tym kosztami asysty policji. Ustalił też, że w pozostałej części koszty te obciążają Gminę Skierniewice. Rozpoznając skargę, dotyczącą kosztów rozgraniczenia, Sąd nie znalazł podstaw do obciążenia w całości tymi kosztami Gminy Skierniewice. Natomiast co do opłacania, przez skarżących, podatków z gruntów stanowiących drogę wiejską. Zgodnie z ustawą o podatku rolnym, podstawą opodatkowania podatkiem rolnym dla gruntów gospodarstw rolnych jest liczba hektarów przeliczeniowych ustalona na podstawie powierzchni, rodzajów i klas użytków rolnych wynikających z ewidencji gruntów i budynków oraz zaliczenie do okręgu podatkowego. Według tej zasady są wydawane decyzje ustalające wysokość corocznych podatków. Natomiast zgodnie z ustawą Prawo geodezyjne i kartograficzne, podstawą wymiaru podatków i świadczeń stanowią dane zawarte w ewidencji gruntów i budynków. Powierzchnie gruntów w decyzjach wymiarowych dotyczących skarżących są zgodne z danymi z rejestru gruntów Starostwa Powiatowego w Skierniewicach, które jest organem prowadzącym ewidencję gruntów i budynków dla Gminy Skierniewice. Wskazać należy, że skarżący obciążeni są podatkami za grunty, które zgodnie z w/w ewidencją, są w ich posiadaniu i stanowią ich własność, a nie za grunty stanowiące własność Gminy Skierniewice. Dlatego brak jest podstaw do uwzględnienia skargi jako zasadnej w części dotyczącej kosztów rozgraniczenia działek należących do skarżących z drogą wiejską i obciążenia skarżących podatkiem za grunty stanowiące drogę gminną.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekty uchwał w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Skierniewice.

- Projekt uchwały w sprawie petycji mieszkańców miejscowości Sierakowice Prawe dotyczącej sprzeciwu na utworzenie strefy przemysłowej.

Pani Kamila Wójcik – inspektor, zgodnie z ustawą o petycjach, petycja powinna zawierać: 1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję; 2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 3) oznaczenie adresata petycji; 4) wskazanie przedmiotu petycji. Petycja składana w formie pisemnej powinna być podpisana przez podmiot wnoszący petycję, a jeżeli podmiotem wnoszącym petycję nie jest osoba fizyczna lub gdy petycję wnosi grupa podmiotów - przez osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję. Petycja wniesiona do Rady Gminy Skierniewice w dniu 6 sierpnia 2020 roku przez mieszkańców miejscowości Sierakowice Prawe nie spełnia wymogów formalnych, ponieważ nie wskazuje osoby reprezentującej mieszkańców miejscowości Sierakowice Prawe, wnoszących petycję oraz adresu do korespondencji. Brak jest także podpisania petycji przez osobę reprezentującą.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, zwróciłem się do jednej z osób, która tą petycję podpisała, że w złożonym dokumencie są braki formalne i petycja ta ma być uzupełniona.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, ale na tą chwilę petycja posiada braki formalne i musimy przegłosować, czy wchodzi ona pod obrady sesji czy nie.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie petycji mieszkańców miejscowości Sierakowice Prawe dotyczącej sprzeciwu na utworzenie strefy przemysłowej.

Ad.2.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, mamy pozytywną opinię dotyczącą projektu i wykonawstwa windy w Urzędzie Gminy. Trzeba się zastanowić czy będziemy wykonywać tę inwestycję, czy nie. Czy windę robimy teraz czy czekamy na jakieś dofinansowanie. Utrzymanie windy będzie nas co miesiąc kosztowało ok. 500-550 zł.

Pan Marek Faryj – radny a ile będzie nas to kosztowało, bo jak możemy uzyskać dofinansowanie to może warto wstrzymać się.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, mamy także przygotowany projekt na drogę w Dębowej Górze. Będzie to szutrowa droga z przebicciem do drogi poprzecznej, przy jej realizacji chcemy odejść od kanału technologicznego, jest to kanał, w którym prowadzone są wszelkiego rodzaju media.

Pani Gabriela Trębska – radna, tam jedna z działek miała tak dużo spadkobierców, dało radę załatwić trudność związane z tym faktem.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, tak ponieważ będzie to zrobione na podstawie spec ustawy.

Pani Izabela Żaczkiewicz - Zastępca Wójta, odczytała pismo jak i przedstawiła dalszą dokumentację w sprawie uporządkowania kwestii własności terenu działki należącej do szkoły podstawowej w Dębowej Górze i sąsiadującej z nią działki, na której znajduje się budynek Domu Nauczyciela. Podjęcie działań wynika z planu budowy wewnętrznej drogi dojazdowej umożliwiającej transport produktów żywnościowych i gotowych obiadów z i do szkolnej kuchni.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, gdyby wykorzystać ten teren, pozwoli to na budowę parkingu, który byłby wykorzystany przez pracowników oraz rodziców uczniów, jak i rodziców dzieci z punktu przedszkolnego. Jak pada deszcz, to tam jest zadolenie i stoi woda. Pozwoliłoby to również uporządkować cały ten teren. Poza tym przeprowadzamy również scalenie działek, gdzie jest zieleń, ponieważ chcemy pozyskać jakieś dofinansowanie na ten teren.

Pani Izabela Żaczkiewicz - Zastępca Wójta, mieszkańcy w tym temacie pisali już wcześniej pisma, została przedstawiona korespondencja. W tej chwili teren ten jest ogrodzony, obsadzony zielenią, zostały wygospodarowane miejsca na segregację śmieci i mieszkańcy nie zgadzają się na przedstawione rozwiązania.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, ale na parkingu przed szkołą parkują mieszkańcy domu nauczyciela.

Pani Urszula Wenus – radna, ile osób mieszka w domu nauczyciela.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy sześć rodzin.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pisma kierowane do Rady: - do mnie jako Przewodniczącego Rady i do Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej z RIO wpłynął wykaz nieprawidłowości, które zostały stwierdzone w wyniku czynności kontrolnych, Pan Wójt przekazał zastrzeżenia do wniosków zawartych w wystąpieniu pokontrolnym a następnie przekazał informację o sposobie wykonania zaleceń pokontrolnych. Dokumenty te są dostępne do wglądu w biurze Rady, gdyby któryś z Radnych miał ochotę przejrzeć te dokumenty to zapraszam.

- w dniu dzisiejszym wpłynęły dwie petycje od sołtysów z terenu naszej Gminy, petycje w wersji papierowej otrzymali wszyscy Radni, zostaną przekazane Pani mecenas w celu

sprawdzenia ich pod względem formalnym i merytorycznym, zajmiemy się nimi na komisjach w następnym miesiącu.

- Zarząd Powiatu Skierniewickiego odpowiedział na pismo Pana Wójta w sprawie wyrażenia zgody na lokalizację wiaty przystankowej w pasie drogowym drogi powiatowej Skierniewice - Głuchów-Żelechlinek- Lubochnia w miejscowości Dębowa Góra, o którą pisali mieszkańcy tej miejscowości. Zarządca drogi wyraził wstępnie zgodę na postawienie tej wiaty, ale w innym miejscu. Wiaty, które są stawiane na terenie Gminy nie spełniają warunków technicznych i zamówienie tej wiaty będzie dużo droższe, w granicach ok. 5 tys. zł.

- wpłynęło zapytanie skierowane przez gazetę wyborczą z Łodzi: czy radni gminy rozważają wycofanie się z deklaracji o strefie wolnej od LGBT, i czy nie obawiają się, że zostaną pominięci przy konkursach grantowych czy dystrybucji środków unijnych z powodu tych decyzji. Proszę Państwa my nie wyznaczaliśmy strefy wolnej od LGBT, podejmując nasz apel, my wypowiedzieliśmy się w obronie rodziny.

- właścicielka gruntów na terenie naszej Gminy ponownie zwraca się z prośbą o rozbudowę sieci wodociągowej doprowadzającą wodę do jej działki we wsi Ludwików.

Pani Izabela Żaczekiewicz - Zastępca Wójta, projekt jest już przygotowany, ale spływają wszystkie uzgodnienia, jednak to trwa ze względu na pandemię.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy:

- właścicielka gruntów w miejscowości Ruda wnioskuje o sporządzenie zmiany studium uwarunkowań i kierunków miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Skierniewice z działek rolnych na budowlane.

Pan Zbigniew Biernat – radny czy tylko to pismo wpłynęło z Rudy do Urzędu w ostatnim czasie

Pani Izabela Żaczekiewicz - Zastępca Wójta tak.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy:

- do mojej wiadomości jako Przewodniczącego Rady wpłynął protest mieszkańców Nowych Rowisk dotyczący pozwolenia na budowę stacji bazowej telefonii komórkowej.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, na pobudowanie tego masztu zgodę wydało Starostwo. Postawienie tego masztu nie wymaga uzgodnień środowiskowych, więc gmina nie ma tu nic do powiedzenia. U nas w Urzędzie odbyło się spotkanie w tym temacie.

Pan Marek Faryj – radny, ja również byłem na tym spotkaniu.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy:

- wpłynęło pismo od sołtysa, rady sołectkiej i mieszkańców wsi Mokra z prośbą o wybudowanie budynku, który mogłyby spełniać funkcję świetlicy. Z tego co przedstawiał nam Pan Wójt dobyło się spotkanie w terenie i tam przede wszystkim w tym roku mają być podejmowane prace polegające na wyrównaniu i ogrodzeniu tego terenu.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, tak odbyło się takie spotkanie, gdzie mieszkańcy przedstawili swoje oczekiwania. Z naszej strony padły zapewnienia o wyrównaniu i ogrodzeniu tego terenu i zabezpieczeniu pieniędzy na projekt. Wniosek będzie rozpatrzony przy tworzeniu budżetu na 2021 rok, może dobrym pomysłem byłby budynek w systemie skandynawski w granicach 100 metrów.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy:

- OSP Miedniewice, zwróciło się z pismem o zmianę przeznaczenia przyznanej kwoty na organizację uroczystości planowanej na 22 sierpnia na zakup kserokopiarki i laptopa. Impreza na razie jest odwołana, pieniądze zostają na ten cel, żeby potem nie wystąpili ponownie o to samo, dlatego Radni nie wyrażają zgody.

- OSP Mokra Prawa zwróciła się z prośbą o wydanie dokumentu, że przez najbliższy okres 5 lat garaże będą użytkowane przez OSP, taki dokument jest niezbędny do rozliczenia dotacji.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, dokumentu nie otrzymają, ponieważ jak będziemy starali się o dofinansowanie do termomodernizacji tego budynku, to może być to problem.

Pan Edward Mikulski - radny w garażu straży zarwała się posadzka, strażacy chcą ją naprawić, dla pozyskania i rozliczenia dotacji na ten cel muszą mieć taki dokument.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy tak, ale nie wywiązali się z obietnicy dotyczącej samochodu.

Pani Gabriela Trębska – radna na drodze na Łódź na skrócie na Nowy Ludwików na asfalcie są dziury, czy można by je załatać.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy w tej chwili jesteśmy skupieni na przygotowaniu szkół do nowego roku szkolnego, w następnej kolejności będziemy łatać dziury na drogach.

Pan Marek Faryj – radny czy równiarka będzie w tym roku puszczona na nasze drogi.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy tak proszę zgłaszać, gdzie jest taka potrzeba.

Pani Urszula Wenus – radna, jak Państwo sami widzieli jadąc na dzisiejszą komisję do zrobienia jest wjazd do OSP w Miedniewicach, prosiłabym o zastanowienie się nad tą prośbą i uwzględnienie jej w budżecie na przyszły rok.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, będziemy się starali to załatwić.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, a wracając do petycji złożonej przez softysów dobrym posunięciem było zabezpieczenie w budżecie pieniędzy na zakup tabletek dla nich. Dokumenty dotyczące sesji zwykłych, sesji nadzwyczajnych, porządku obrad czy projektów uchwał, wszystko będą otrzymywali na tablety jak my.

Pan Marek Faryj – radny, w petycji tej jest mowa o poważnym traktowaniu zaproszeń na zabrania wiejskie w swoich okręgach i uczestniczenie w nich, ale ja nie jestem na wszystkich zebraniach sołecki, ponieważ nie jestem informowany o takich zebraniach.

Pani Izabela Żączkiewicz - Zastępca Wójta, odczytała treść porozumienia jakie ma być zawarte pomiędzy Gminą a spółką „MEL-WOD-KAN” w sprawie rozwiązania umowy na opracowanie dokumentacji projektowej kanalizacji sanitarnej dla Gminy Skierniewice. Plany dotyczące budowy na terenie Gminy kanalizacji są nie realne do osiągnięcia, dlatego trzeba iść w kierunku przydomowych oczyszczalni.

Pan Zbigniew Kośka – Przewodniczący Komisji, zapytał się czy są jeszcze jakieś pytania. W związku z brakiem pytań, na tym zakończono posiedzenie Komisji Mienia Komunalnego i Finansów Rady Gminy Skierniewice.

Protokołowała:

Wójcik Kamila

Inspektor

Przewodniczący Komisji

Zbigniew Kośka